РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«БАЛЕЙСКИЙ РАЙОН»

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02 ноября 2021г.                                                                                    №  404
г. Балей
О проведении сельскохозяйственной ярмарки
     В целях развития сельских территорий, расширения рынка сбыта продукции производимой на территории  Балейского района, руководствуясь п.6 ч.2 ст.24 Устава муниципального района, администрация муниципального района «Балейский район постановляет:
1.Провести сельскохозяйственную ярмарку в г.Балей на территории «старого рынка», возле магазина «Успех» по адресу: г.Балей, ул.Якимова, 20 ноября 2021 года начало с 10-00 часов до 15-00 часов местного времени.
2.Для организации и проведения сельскохозяйственной ярмарки утвердить организационный комитет в составе:
Н.А.Ваулина – Начальник отдела экономики администрации муниципального района «Балейский район», председатель оргкомитета;

 Е.В.Кибирева – Главный специалист  по бухгалтерскому учету и отчетности отдела сельского хозяйства администрации МР «Балейский район»;
О.Н. Локтева -  Главный специалист отдела экономики администрации МР «Балейский район»;

С.Ю.Черепанова – Главный специалист отдела сельского хозяйства администрации МР «Балейский район»;
Л.В.Троегубова – Главный редактор газеты «Балейская новь» (по согласованию);

 Т.В.Ермачкова – Начальник ГКУ «Балейская станция по борьбе с болезнями животных» (по согласованию).
3. Утвердить Положение об организационном комитете (прилагается).

4. Главам городского и сельских поселений МР «Балейский район» довести информацию о проведении ярмарки до сельхозтоваропроизводителей всех форм собственности и оказать организационную помощь владельцам личных подсобных хозяйств в доставке продукции для распродажи.
5.Рекомендовать МО МВД России «Балейский» (Ю.В.Устимов) организовать охрану общественного порядка во время проведения ярмарки.

6.Настоящее Постановление  вступает в силу с момента подписания.

Глава  муниципального района
«Балейский район»                                                           С.Ю.Гальченко
Исп:Локтева О.Н